
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 2 8 апреля 2 0 1 0 года 
№ 7 2 8 - I V ДГ 

О вхождении муниципальных 
служащих в состав органа 
управления коммерческой 
организации 

В соответствии со статьёй 5 1 Устава муниципального образования 
городской округ город Сургут, частью 2 статьи 1 2 Положения о порядке 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности, утверждённого решением Думы города от 0 7 . 1 0 . 2 0 0 9 
№ 6 0 4 - I V ДГ, учитывая письменное согласие муниципальных служащих 
Калачёва Александра Леонтьевича - директора департамента городского 
хозяйства Администрации города, Азнаурова Артура Эдуардовича -
директора департамента имущественных и земельных отношений 
Администрации города, Сеничева Виктора Михайловича - заместителя 
директора департамента городского хозяйства Администрации города, 
Трофименко Надежды Евгеньевны - заместителя директора департамента 
имущественных и земельных отношений Администрации города, Лазарева 
Андрея Геннадьевича — начальника правового управления Администрации 
города, для представления интересов города в открытом акционерном 
обществе «Сургутское производственное объединение пассажирского 
автотранспорта», Дума города РЕШИЛА: 

Поручить Калачёву Александру Леонтьевичу директору 
департамента городского хозяйства Администрации города, Азнаурову 
Артуру Эдуардовичу - директору департамента имущественных и земельных 
отношений Администрации города, Сеничеву Виктору Михайловичу -
заместителю директора департамента городского хозяйства Администрации 
города, Трофименко Надежде Евгеньевне - заместителю директора 
департамента имущественных и земельных отношений Администрации 



города, Лазареву Андрею Геннадьевичу - начальнику правового управления 
Администрации города войти в состав совета директоров открытого 
акционерного общества «Сургутское производственное объединение 
пассажирского автотранспорта». 

Председатель Думы города Ю.П. Кузьменко 

«29» апреля 2 0 1 0 г. 

2 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

Р Е Ш Е Н И Е 

Принято на заседании Думы 2 8 мая 2 0 1 3 года 
№ 3 3 8-У ДГ 

О внесении изменений в некото
рые решения представительного 
органа местного самоуправления 

В целях приведения в соответствие муниципальных правовых актов 
Дума города РЕШИЛА: 

Внести изменения: 
1 ) в решения городской Думы: 
а) от 2 6 . 0 5 . 2 0 0 5 № 473-Ш ГД «О вхождении муниципальных служащих 

в состав органа управления коммерческой организации» (в редакции 
от 0 1 . 0 3 . 2 0 1 1 № 8 6 9 - I V ДГ), исключив из приложения к решению слова 
«Сурлевич Андрей Юрьевич - заместитель директора департамента 
архитектуры и градостроительства Администрации города» и «Азнауров 
Артур Эдуардович - директор департамента имущественных и земельных 
отношений Администрации города»; 

б) от 2 8 . 0 6 . 2 0 0 5 № 484-Ш ГД «О вхождении муниципального 
служащего в состав органа управления коммерческой организации», заменив 
слова «Марков Роман Иванович - заместитель главы Администрации 
города» словами «Марков Роман Иванович - первый заместитель главы 
Администрации города» в соответствующих падежах; 

2 ) в решения Думы города: 
а) от 2 7 . 0 3 . 2 0 0 9 № 5 3 8 - I V ДГ «О вхождении муниципальных служащих 

в состав органа управления коммерческой организации» (в редакции 
от 1 5 . 0 6 . 2 0 1 1 № 6 4 - У Д Г ) : 

исключив слова «Сурлевич Андрей Юрьевич - заместитель главы 
Администрации города» в соответствующих падежах, 

заменив слова «Усов Алексей Васильевич - директор департамента 
архитектуры и градостроительства Администрации города» словами «Усов 



Алексей Васильевич - заместитель директора департамента архитектуры и 
градостроительства Администрации города» в соответствующих падежах; 

б) от 2 9 . 0 4 . 2 0 0 9 № 5 4 8 - I V ДГ «О вхождении муниципальных служащих 
в состав органа управления коммерческой организации» (в редакции 
от 2 4 . 0 5 . 2 0 1 2 № 1 8 7 - V ДГ), заменив слова «Марков Роман Иванович -
заместитель главы Администрации города» словами «Марков Роман 
Иванович - первый заместитель главы Администрации города» в 
соответствующих падежах; 

в) от 2 9 . 0 4 . 2 0 1 0 № 7 2 8 - I V ДГ «О вхождении муниципальных служащих 
в состав органа управления коммерческой организации» (в редакции 
от 2 4 . 0 5 . 2 0 1 2 № 1 8 7 - V ДГ), исключив слова «Полукеев Сергей Михайлович -
директор департамента имущественных и земельных отношений 
Администрации города» в соответствующих падежах; 

г) от 2 9 . 0 4 . 2 0 1 0 № 7 2 9 - I V ДГ «О вхождении муниципальных служащих 
в состав органа управления коммерческой организации» (в редакции 
от 1 5 . 0 6 . 2 0 1 1 № 6 4 - V ДГ): 

заменив слова «Марков Роман Иванович - заместитель главы 
Администрации города» словами «Марков Роман Иванович - первый 
заместитель главы Администрации города» в соответствующих падежах, 

исключив слова «Сурлевич Андрей Юрьевич - заместитель главы 
Администрации города» в соответствующих падежах. 

Председатель Думы города С.А. Бондаренко 

«29» мая 2 0 1 3 г. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 2 3 мая 2 0 1 2 года 
№ 187-У ДГ 

О внесении изменений в 
некоторые решения представи
тельного органа местного 
самоуправления 

В целях приведения в соответствие муниципальных правовых актов 
Дума города РЕШИЛА: 

Внести изменения в решения Думы города от 2 9 . 0 4 . 2 0 0 9 № 5 4 8 - I V ДГ 
«О вхождении муниципальных служащих в состав органа управления 
коммерческой организации» (в редакции от 1 5 . 0 6 . 2 0 1 1 № 6 4 - V ДГ), 
от 2 9 . 0 4 . 2 0 1 0 № 7 2 8 - I V ДГ «О вхождении муниципальных служащих в 
состав органа управления коммерческой организации» (в редакции 
от 1 5 . 0 6 . 2 0 1 1 № 6 4 - V ДГ), заменив слова «Калачев Александр Леонтьевич» 
словами «Базаров Владимир Васильевич» в соответствующих падежах. 

Председатель Думы города С.А. Бондаренко 

«24» мая 2 0 1 2 г. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 1 5 июня 2 0 1 1 года 
№ 64-У ДГ 

О внесении изменений в некото
рые решения представительного 
органа местного самоуправления 

В целях приведения в соответствие муниципальных правовых актов 
Дума города РЕШИЛА: 

Внести изменения в решения Думы города: 
1 ) от 3 0 . 0 6 . 2 0 0 6 № 6 5 - I V ДГ «О вхождении муниципальных служащих 

в состав органа управления коммерческой организации», от 2 7 . 0 3 . 2 0 0 9 
№ 5 3 7 - I V ДГ «О вхождении муниципальных служащих в состав органа 
управления коммерческой организации», 

от 2 9 . 0 4 . 2 0 0 9 № 5 4 8 - I V ДГ «О вхождении муниципальных служащих в 
состав органа управления коммерческой организации», 

исключив слова «Азнауров Артур Эдуардович - директор 
департамента имущественных и земельных отношений Администрации 
города» в соответствующих падежах; 

2 ) от 2 7 . 0 6 . 2 0 0 8 № 4 0 4 - I V ДГ «О вхождении муниципальных служащих 
в состав органа управления коммерческой организации», 

от 2 9 . 0 4 . 2 0 1 0 № 7 2 9 - I V ДГ «О вхождении муниципальных служащих в 
состав органа управления коммерческой организации», 

заменив слова «Азнауров Артур Эдуардович - директор департамента 
имущественных и земельных отношений Администрации города» словами 
«Сурлевич Андрей Юрьевич - заместитель главы Администрации города» в 
соответствующих падежах; 

3 ) от 2 7 . 0 3 . 2 0 0 9 № 5 3 8 - I V ДГ «О вхождении муниципальных 
служащих в состав органа управления коммерческой организации», заменив 
слова «Азнауров Артур Эдуардович - директор департамента 
имущественных и земельных отношений Администрации города» словами 



«Усов Алексей Васильевич - директор департамента архитектуры и 
градостроительства Администрации города» в соответствующих падежах; 

4 ) от 2 9 . 0 4 . 2 0 1 0 № 7 2 8 - I V ДГ «О вхождении муниципальных 
служащих в состав органа управления коммерческой организации», заменив' 
слова «Азнауров Артур Эдуардович» словами «Полукеев Сергей 
Михайлович» в соответствующих падежах. 

Председатель Думы города С.А. Бондаренко 

«15» июня 2 0 1 1 г. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 2 3 мая 2 0 1 2 года 
№ 186-У ДГ 

О вхождении муниципального 
служащего в состав органов 
управления коммерческих 
организаций 

В соответствии со статьёй 5 1 Устава муниципального образования 
городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры, частью 2 статьи 1 2 Положения о порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утверждённого 
решением Думы города от 0 7 . 1 0 . 2 0 0 9 № 6 0 4 - I V ДГ (в редакции от 2 5 . 0 4 . 2 0 1 2 
№ 1 7 4 - V ДГ), учитывая письменное согласие муниципального служащего 
Базарова Владимира Васильевича - директора департамента городского 
хозяйства Администрации города для представления интересов города в 
открытых акционерных обществах «Сургутгаз», «Югра-консалтинг», Дума 
города РЕШИЛА: 

Поручить Базарову Владимиру Васильевичу - директору департамента 
городского хозяйства Администрации города войти в состав совета директоров 
открытых акционерных обществ «Сургутгаз», «Югра-консалтинг». 

Председатель Думы города С.А. Бондаренко 

«24» мая 2 0 1 2 г. 


